
Monica Lopez Espino
3.3 kW 19 de Mayo de 2025

01 156170301650

650 kWh prom. $ 2,179

6 686 kWh $67

96.93 % BIMESTRE $ 2,112

$13,075.00 MXN $402.00 MXN $12,673.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.4 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 23.0 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

# 20250082

Monica Lopez Espino  

6 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 55,200.00

TOTAL (MXN) $ 55,200.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 13,075.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 12,673.00 $ 12,673.00 $ -42,527.00

2 $ 13,467.25 $ 414.06 $ 0.00 $ 13,053.19 $ 13,053.19 $ -29,473.81

3 $ 13,871.27 $ 426.48 $ 0.00 $ 13,444.79 $ 13,444.79 $ -16,029.02

4 $ 14,287.41 $ 439.28 $ 0.00 $ 13,848.13 $ 13,848.13 $ -2,180.90

5 $ 14,716.03 $ 452.45 $ 0.00 $ 14,263.57 $ 14,263.57 $ 12,082.68

6 $ 15,157.51 $ 466.03 $ 0.00 $ 14,691.48 $ 14,691.48 $ 26,774.16

7 $ 15,612.23 $ 480.01 $ 0.00 $ 15,132.22 $ 15,132.22 $ 41,906.38

8 $ 16,080.60 $ 494.41 $ 0.00 $ 15,586.19 $ 15,586.19 $ 57,492.57

9 $ 16,563.02 $ 509.24 $ 0.00 $ 16,053.78 $ 16,053.78 $ 73,546.35

10 $ 17,059.91 $ 524.52 $ 0.00 $ 16,535.39 $ 16,535.39 $ 90,081.74

11 $ 17,571.71 $ 540.25 $ 0.00 $ 17,031.45 $ 17,031.45 $ 107,113.19

12 $ 18,098.86 $ 556.46 $ 0.00 $ 17,542.40 $ 17,542.40 $ 124,655.59

13 $ 18,641.82 $ 573.16 $ 0.00 $ 18,068.67 $ 18,068.67 $ 142,724.26

14 $ 19,201.08 $ 590.35 $ 0.00 $ 18,610.73 $ 18,610.73 $ 161,334.99

15 $ 19,777.11 $ 608.06 $ 0.00 $ 19,169.05 $ 19,169.05 $ 180,504.04

16 $ 20,370.42 $ 626.30 $ 0.00 $ 19,744.12 $ 19,744.12 $ 200,248.16

17 $ 20,981.54 $ 645.09 $ 0.00 $ 20,336.44 $ 20,336.44 $ 220,584.60

18 $ 21,610.98 $ 664.44 $ 0.00 $ 20,946.54 $ 20,946.54 $ 241,531.14

19 $ 22,259.31 $ 684.38 $ 0.00 $ 21,574.93 $ 21,574.93 $ 263,106.07

20 $ 22,927.09 $ 704.91 $ 0.00 $ 22,222.18 $ 22,222.18 $ 285,328.26

21 $ 23,614.90 $ 726.06 $ 0.00 $ 22,888.85 $ 22,888.85 $ 308,217.10

22 $ 24,323.35 $ 747.84 $ 0.00 $ 23,575.51 $ 23,575.51 $ 331,792.62

23 $ 25,053.05 $ 770.27 $ 0.00 $ 24,282.78 $ 24,282.78 $ 356,075.40

24 $ 25,804.64 $ 793.38 $ 0.00 $ 25,011.26 $ 25,011.26 $ 381,086.66

25 $ 26,578.78 $ 817.18 $ 0.00 $ 25,761.60 $ 25,761.60 $ 406,848.26
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 962.5 1,078.1 869.3 767.2 762.7 961.1

Consumo actual 650.0 650.0 649.0 650.0 650.0 649.0
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